

## LRF-Cidadão - 9.15 - 30/05/11

LRF-Cidadão - 9.15 - 30/05/11

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Jan a Abr 2011 (c)	% (c/a)	
A) RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	29.692.364,78	29.692.364,78	4.577.941,52	15,42	9.216.097,59	31,04	20.476.267,19
1.0.0.0.00.00 - RECEITAS CORRENTES	27.487.364,78	27.487.364,78	4.577.941,52	16,65	9.216.097,59	33,53	18.271.267,19
1.1.0.0.00.00 - RECEITA TRIBUTÁRIA	2.032.225,55	2.032.225,55	289.761,60	14,26	767.911,40	37,79	1.264.314,15
1.1.1.0.00.00 - Impostos	1.680.178,72	1.680.178,72	240.402,38	14,31	635.987,36	37,85	1.044.191,36
1.1.2.0.00.00 - Taxas	352.046,83	352.046,83	49.359,22	14,02	131.924,04	37,47	220.122,79
1.1.3.0.00.00 - Contribuição De Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.0.0.00.00 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	97.668,39	97.668,39	21.924,50	22,45	41.275,16	42,26	56.393,23
1.2.1.0.00.00 - Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.0.00.00 - Contribuições Econômicas	97.668,39	97.668,39	21.924,50	22,45	41.275,16	42,26	56.393,23
1.3.0.0.00.00 - RECEITA PATRIMONIAL	90.595,25	90.595,25	0,00	0,00	12.560,41	13,86	78.034,84
1.3.1.0.00.00 - Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.2.0.00.00 - Receitas De Valores Mobiliários	90.595,25	90.595,25	0,00	0,00	12.560,41	13,86	78.034,84
1.3.3.0.00.00 - Receita De Concessões E Permissões	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.3.9.0.00.00 - Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.0.0.00.00 - RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.1.0.00.00 - Receita Da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.2.0.00.00 - Receita Da Produção Animal E Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4.9.0.00.00 - Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.0.0.00.00 - RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.2.0.00.00 - Receita Da Indústria De Transformação	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.3.0.00.00 - Receita Da Indústria De Construção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.5.9.0.00.00 - Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.6.0.0.00.00 - RECEITA DE SERVIÇOS	608.016,39	608.016,39	64.991,97	10,69	121.348,68	19,96	486.667,71
1.7.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	24.348.929,01	24.348.929,01	4.013.701,58	16,48	7.958.123,26	32,68	16.390.805,75
1.7.2.0.00.00 - Transferências Intergovernamentais	24.048.929,01	24.048.929,01	3.976.449,95	16,53	7.920.871,63	32,94	16.128.057,38
1.7.3.0.00.00 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.4.0.00.00 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.5.0.00.00 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.7.6.0.00.00 - Transferências De Convênios	300.000,00	300.000,00	37.251,63	12,42	37.251,63	12,42	262.748,37
1.7.7.0.00.00 - Transferências para combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.9.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	309.930,19	309.930,19	187.561,87	60,52	314.878,68	101,60	-4.948,49
1.9.1.0.00.00 - Multas E Juros De Mora	142.758,90	142.758,90	142.270,07	99,66	159.410,37	111,66	-16.651,47
1.9.2.0.00.00 - Indenizações E Restituições	10.510,43	10.510,43	3.049,64	29,02	99.212,43	943,94	-88.702,00
1.9.3.0.00.00 - Receita Da Dívida Ativa	145.099,28	145.099,28	41.770,01	28,79	55.356,11	38,15	89.743,17
1.9.9.0.00.00 - Receitas Correntes Diversas	11.561,58	11.561,58	472,15	4,08	899,77	7,78	10.661,81
2.0.0.0.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL	2.205.000,00	2.205.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.205.000,00
2.1.0.0.00.00 - OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.1.0.00.00 - Operações De Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.0.00.00 - Operações De Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.0.0.00.00 - ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.1.0.00.00 - Alienação De Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2.0.00.00 - Alienação De Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.0.0.00.00 - AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.3.0.0.10.00 - Amortização De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.0.0.00.00 - TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.205.000,00	2.205.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.205.000,00
2.4.2.0.00.00 - Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.3.0.00.00 - Transferências De Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.4.0.00.00 - Transferências Do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.5.0.00.00 - Transferências De Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.6.0.00.00 - Transferências de outras instituições públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4.7.0.00.00 - Transferências De Convênios	2.205.000,00	2.205.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.205.000,00
2.4.8.0.00.00 - Transferências para combate à fome	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.0.0.00.00 - OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.2.0.00.00 - Integralização Do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.4.0.00.00 - Remuneração Das Disponibilidades Do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.5.0.00.00 - Receita da dívida ativa proveniente da amortizaçã	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.6.0.00.00 - Restituições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.5.9.0.00.00 - Receita De Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
B) RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

SUB TOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	29.692.364,78	29.692.364,78	4.577.941,52	15,42	9.216.097,59	31,04	20.476.267,19
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO(IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL COM REFINANCIAMENTO(V) = (III+IV)	29.692.364,78	29.692.364,78	4.577.941,52	15,42	9.216.097,59	31,04	20.476.267,19
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII) = (V+VI)	29.692.364,78	29.692.364,78	4.577.941,52	15,42	9.216.097,59	31,04	20.476.267,19
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	29.659.752,82	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (a)	CRÉDITOS ADICIONAIS (b)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (c)=(a+b)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO (c-g)
				No Bimestre (d)	Jan a Abr 2011 (e)	No Bimestre (f)	Jan a Abr 2011 (g)	% (g/c)	
C) DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	29.547.264,78	370.000,00	29.917.264,78	5.317.033,19	11.725.016,75	4.743.892,15	8.568.796,05	28,64	21.348.468,73
DESPESAS CORRENTES	25.374.938,49	28.350,00	25.403.288,49	4.917.231,25	11.015.074,83	4.510.887,78	8.163.171,52	32,13	17.240.116,97
Pessoal e Encargos Sociais	14.247.713,13	-28.500,00	14.219.213,13	2.410.851,85	4.832.121,60	2.410.851,85	4.832.121,60	33,98	9.387.091,53
Juros e Encargos da Dívida	3.000,00	0,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Outras Despesas Correntes	11.124.225,36	56.850,00	11.181.075,36	2.506.379,40	6.182.953,23	2.100.035,93	3.331.049,92	29,79	7.850.025,44
DESPESAS DE CAPITAL	3.622.579,00	341.650,00	3.964.229,00	399.801,94	709.941,92	233.004,37	405.624,53	10,23	3.558.604,47
Investimentos	3.622.579,00	317.849,58	3.940.428,58	399.801,94	709.941,92	233.004,37	405.624,53	10,29	3.534.804,05
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	23.800,42	23.800,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.800,42
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	549.747,29	0,00	549.747,29	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	549.747,29
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
D) DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUB TOTAL DAS DESPESAS(X)=(VIII+IX)	29.547.264,78	370.000,00	29.917.264,78	5.317.033,19	11.725.016,75	4.743.892,15	8.568.796,05	28,64	21.348.468,73
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	145.100,00	0,00	145.100,00	23.800,42	98.800,42	18.604,89	36.982,65	25,49	108.117,35
Amortização da Dívida Interna	145.100,00	0,00	145.100,00	23.800,42	98.800,42	18.604,89	36.982,65	25,49	108.117,35
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	145.100,00	0,00	145.100,00	23.800,42	98.800,42	18.604,89	36.982,65	25,49	108.117,35
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII) = (X+XI)	29.692.364,78	370.000,00	30.062.364,78	5.340.833,61	11.823.817,17	4.762.497,04	8.605.778,70	28,63	21.456.586,08
SUPERAUIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	610.318,89	-	-
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	29.692.364,78	370.000,00	30.062.364,78	5.340.833,61	11.823.817,17	4.762.497,04	9.216.097,59	30,66	20.846.267,19

FONTE: